ДОБРО ОДНЕСУВАЊЕ ВО УЧИЛИШТЕ
( во учебникот лекцијата: УЧИ ВРЕДНО, А ВО УЧИЛИШТЕ БИДИ ДРУГАР СО СИТЕ на стр.49,50,51,52)
Училиштето е една од најкорисните дејности што ги измислило човештвото! Секое дете треба да израсне , да научи многу нешта за животот, да се образува  и да се опреми со разни знаења, да се формира како ЛИЧНОСТ!
УЧИЛИШТАТА претставуваат големи заедници  и тука се опфатени сите генерации. УЧИЛИШТЕТО е ВТОР ДОМ ЗА ДЕЦАТА , бидејќи тука го поминуваат поголемиот дел од денот , цела седмица, многу месеци и многу години. Во училиштето децата се ДРУЖАТ, РАЗВИВААТ, УЧАТ, ДРУГАРУВААТ, во нив секое дете има задача добро да учи и да се образува, бидејќи само на тој начин во иднина ќе има подобар живот и подобро ќе се снаоѓа во истиот.
ДОБРОТО ОДНЕСУВАЊЕ ВО УЧИЛИШТЕ е поврзано со:
УЧЕЊЕТО, ПРАВИЛНОТО ОДНЕСУВАЊЕ И ОДНОСОТ КОН ДРУГИТЕ УЧЕНИЦИ
Покрај учењето и извршувањето на училишните обврски за секое дете важно е да биде ДРУГАР со сите деца, кон поголените да има ПОЧИТ, да е ОТВОРЕНО и ПРИЈАТЕЛСКИ настроена , а кон помалечките да покажува ГРИЖА.
 На побогатите деца не треба да им се завидува затоа-УЧЕТЕ, И ВИЕ ЕДЕН ДЕН ДОБРО ДА ЗАРАБОТУВАТЕ!
Посиромашните да не се отфрлаат , бидејќи пред се се луѓе и имаат потреба од ДОБАР ЗБОР И ПОДДРШКА!
СЕКОЕ ДЕТЕ ИМА РАЗЛИЧЕН КАРАКТЕР,  СВОИ ЦЕЛИ, АМБИЦИИ, ПОГЛЕД НА СВЕТ, РАЗМИСЛУВАЊА, НАДЕЖИ, ЖЕЛБИ, ИНТЕРЕСИ!
Во училиштето се воспоставуваат другарства кои траат цел живот, другарите се толку блиски што почнуваат да се сметаат за браќа и сестри.
ДОБРО ОДНЕСУВАЊЕ ВО УЧИЛИШТЕ: СЕ УЧИ, СЕ ЧУВА УЧИЛИШНИОТ ИНВЕНТАР, СЕ ПОЧИТУВААТ НАСТАВНИЦИТЕ, СЕ ДАВА ПОМОШ И ДРУГИТЕ ДА НАУЧАТ СЕ СО ЦЕЛ СИТЕ ДА ИЗРАСНАТ ВО ЗРЕЛИ ЛИЧНОСТИ, КОИ ЌЕ МОЖАТ ДА РАБОТАТ ДОБРО И ПРАВИЛНО ДА СЕ ОДНЕСУВААТ!
Главен етички поим : ОДГОВОРНОСТ – разбирање и свест за задачите и положбата како носител  на дејноста                        МОРАЛНА ОДГОВОРНОСТ:  свесност на човекот за своите дела и постапки
Домашна работа:
РЕШЕТЕ ГО КРСТОЗБОРОТ:
У- ---------------------------------------------------------------------постигнување добри резултати, напредување, победа
Н - --------------------------------------------------------------------подарок за добар успех или оценка
И- ----------------------------------------------------------------------највисоко добро,Тоше Проевски
В- -----------------------------------------------------------------------кога сознанијата се точни
Е- -----------------------------------------------------------------------морал или
Р- -----------------------------------------------------------------------веселост, среќа
З- ------------------------------------------------------------------------- спротивно од добро
А- -------------------------------------------------------------------------личност со големи морални својства
Л- -------------------------------------------------------------------------невистина или
Н- --------------------------------------------------------------------------очекување на нешто добро, радосно
А- -------------------------------------------------------------------------старогрчки филозоф, ја создал етиката
Е- ------------------------------------------------------------------------ старогрчки збор од кој потекнува поимот етика
Т- -------------------------------------------------------------------------обичај или
И- -------------------------------------------------------------------------простување за некоја постапка
К- --------------------------------------------------------------------------латински збор за правила(правилник) на однесување
А- ---------------------------------------------------------------------------добро (стар архаичен збор)
[bookmark: _GoBack]ПРЕПОРАКА: Научете ја лекцијата (знаете дека она што е најважно е со зацрнети букви), решете го крстозборот и Ве молам да ми ги пратите домашните работи од оваа лекција (крстозборот) и од лекцијата – Добро однесување во семејство. Прашањата што ви ги препратив како подготовка за тест се за вас, но доколку нешто не ви е јасно слободно можете да ме контактирате на меил – bozinovska.sonja@gmail.com
Ве молам кога ми ги праќате домашните работи напишете:
· Име и презиме
· Училиште
· Одделение
Поздрав и добро здравје-предметен наставник Соња Божиновска
